
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015     №  77

О внесении изменений в Постановление
Администрации городского поселения
от 28.02.2013     № 108 «О сведениях, представляемых 
руководителями муниципальных учреждений 
городского поселения Гаврилов-Ям и 
гражданами, поступающими на указанные должности»

         В соответствии с Указом  Губернатора Ярославской области от 24.09.2014 №
421 «О внесении изменения в отдельные Указы Губернатора в области в  сфере
противодействия  коррупции»,  Указом  Губернатора  Ярославской  области  от
31.01.2013  №  41  «Об  утверждении  Порядка  заполнения  справок  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера»,
руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести  следующие  изменения  в  Постановление  Администрации
городского  поселения  от  28.02.2013  №108  «О  сведениях,  представляемых
руководителями муниципальных  учреждений городского поселения Гаврилов-Ям
и гражданами, поступающими на указанные должности»

    1.1. В Положении  «О представлении сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  руководителями  муниципальных
учреждений городского поселения Гаврилов-Ям и гражданами, поступающими на
указанные должности».(приложение 1) :

    1.1.1.  Абзац  второй   пункта  3  дополнить  словами  «по  утвержденной
Президентом  Российской  Федерации  форме  справки.  Сведения  о доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера отражаются  лицами,
указанными  в  пункте  1  Положения,  за  период  с  1  января  по  31  декабря  года,
предшествующего году подачи сведений.

    Сведения  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
отражаются:

-  руководителями  учреждений  -  по  состоянию  на  31  декабря  года,
предшествующего году подачи сведений;

- претендентами - по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу
подачи документов для замещения соответствующей должности.



Справка  заполняется  с  учетом  методических  рекомендаций  управления  по
противодействию коррупции Правительства области.

При  необходимости  к  справке  представляются  дополнительные  сведения  в
виде  пояснений  к  сведениям  по  форме  согласно  приложению  9  к  Порядку
заполнению  справок  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  ,утвержденному  Губернатором  Ярославской  области
(далее  -  пояснения).  Пояснения  представляются  по  собственной  инициативе  в
целях  уточнения  сведений,  содержащихся  в  справке.  Общее  количество  листов
пояснений  не  ограничивается.  При  необходимости  к  пояснениям  прилагаются
копии документов, подтверждающих содержащиеся в них сведения.».

1.1.2. Пункт 5 читать в новой редакции:
  5.  В  случае,  если  руководителем  (претендентом)  обнаружено,  что  в

представленных сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо
данные  либо  имеются  ошибки,  руководитель  вправе  представить  уточненные
сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4
Положения, претендент - в течение одного месяца со дня назначения на должность.

 Представление уточненных сведений осуществляется путем представления
новой  справки  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера в отношении лица, сведения о котором уточняются.
Уточненные  сведения,  представленные  руководителем  (претендентом)  по
собственной  инициативе  в  срок,  установленный  абзацем  первым  настоящего
пункта, не считаются представленными с нарушением срока.
        2.Настоящее  Постановление  опубликовать  в  районной массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и  на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.
       3. Контроль за  исполнением постановления  возложить на  управляющего
делами Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям  Н.Н.Бурову.
      4.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в средствах массовой информации.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин 


